
 

 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

 

SPH 2844/2023 

IVZ P23V00032630 

ID RS            

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O ZNEŠKODNĚNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

a zákona č. 541/2021 Sb., o odpadech, v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Purum s.r.o. 

 se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

korespondenční adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 62414402 

DIČ: CZ62414402 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 31916 

plátce DPH 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o odvozu a zneškodnění 

nebezpečného odpadu (dále jen „smlouva“): 

http://www.hrad.cz/


Stránka 2 z 11 

 

 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby vyhlášenou pod názvem akce „Odvoz a zneškodnění nebezpečného 

odpadu“ v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, pod č.j. SPH 2300/2023. Podmínky výběrového řízení a nabídka dodavatele 

jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně 

neuvedených touto smlouvou se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je závazek dodavatele provádět pro objednatele dle jeho pokynů a 

potřeb zneškodnění nebezpečného odpadu, tj. provést naložení, zabalení (bude-li 

požadováno), označení, odvoz a ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu a nahlášení 

každého odvozu do systému ISPOP Ministerstva životního prostředí v souladu s platnými 

právními předpisy. V příloze č. 1 této smlouvy je uveden nebezpečný odpad, který je 

nejčastěji při činnosti objednatele vyprodukován a jehož zneškodnění je předmětem této 

smlouvy. Zneškodnění nebezpečného odpadu neuvedeného v příloze č. 1 této smlouvy není 

předmětem plnění.  

V rámci zneškodnění odpadu z lapáku nečistot, tj. v ceně 1 t tohoto odpadu je zahrnuto 

provedení zejména nikoliv však výhradně – veškeré manipulace, vyčištění,  opláchnutí lapáku 

nečistot, výměny filtrů dle potřeby a na žádost objednatele (filtrační náplň bude hrazena 

objednatelem samostatně). 

Součástí předmětu plnění je také vedení příslušné evidence o nebezpečných odpadech 

převzatých od objednatele včetně předávání pravidelných měsíčních přehledů likvidovaných 

druhů odpadů podle jednotlivých katalogových čísel – vždy do 25. dne měsíce následujícího 

po měsíci, za který je přehled dodavatelem zpracován; zpracování podkladů pro roční hlášení 

o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi, které je dle platné legislativy 

povinen hlásit zadavatel (§ 95 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen 

„zákon o odpadech“); vystavování včetně odeslání ohlašovacích listů při každém odvozu 

nebezpečných odpadů do systému ISPOP dle ustanovení § 78 zákona o  odpadech. 

Veškeré nakládání s nebezpečným odpadem musí být prováděno v souladu s platnými 

právními předpisy. 

vše také označováno jako „dílo“ 

2. Objednatel se zavazuje hradit dodavateli cenu sjednanou v této smlouvě za řádně a včas 

provedené zneškodnění nebezpečného odpadu. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nebezpečnými odpady uvedenými 

v příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel je povinen udržovat platné oprávnění k nakládání 

s nebezpečnými odpady, které jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, po celou dobu trvání 

této smlouvy. Jakoukoliv změnu v oprávnění je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu 

nahlásit objednateli. 

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení a dodavatelem 

předloženou nabídkou. Veškeré dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u objednatele 

pod č.j. SPH 2300/2023. 

 



Stránka 3 z 11 

 

II. 

Doba plnění a místo plnění 

1. Dodavatel bude provádět zneškodnění nebezpečného odpadu v pracovních dnech dle 

požadavku objednatele, nebude-li stanoveno objednatelem jinak.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.1.2024 do 31.12.2027, popř. do vyčerpání 

částky 1.000.000,- Kč bez DPH (slovy: jedenmilion korun českých), nastane-li tato 

skutečnost dříve, než uplyne sjednaná doba trvání smlouvy. 

3. Místem plnění je areál Pražského hradu, obec Praha. Objednatel upozorňuje, že areál 

Pražského hradu je národní kulturní památkou. 

 

III. 

Cena díla, dílčí objednávky 

1. V příloze č. 1 této smlouvy je uvedena u jednotlivých odpadů cena za 1 t zneškodnění 

nebezpečného odpadu.  

Uvedené ceny jednotlivých odpadů a filtrační náplně dle přílohy č. 1 této smlouvy jsou 

sjednány jako ceny pevné, nepřekročitelné a nejvýše přípustné, zahrnující veškeré náklady na 

provedení předmětu plnění (tj. zejména nikoliv však výhradně náklady na odvoz a likvidaci 

odpadů, poplatky za skládky, náklady na používání sběrných vozů a dalších strojů, náklady 

manipulační, sání, balení, oplachování zařízení, spalování odpadů, služby související 

s likvidací odpadů, včetně veškerých správních a místních poplatků, náklady na schvalovací 

řízení, převod práv, pojištění, daně, správní poplatky, zabezpečení prohlášení o shodě a 

certifikátů. Do ceny zneškodnění odpadu z lapáku nečistot musí dodavatel také zahrnout i 

zejména nikoliv však výhradně veškerou manipulaci, vyčištění, opláchnutí lapáku nečistot, 

provedení výměny filtrů (filtrační náplň však bude objednatelem hrazena samostatně). 

2. Objednatel na zneškodnění nebezpečného odpadu vystaví objednávku, ve které 

specifikuje zejména nikoliv však výhradně druh nebezpečného odpadu, požadovaný 

termín svozu, předpokládanou hmotnost odpadu, případně požadavek na provedení 

výměny filtrů v lapáku nečistot a předpokládanou hmotnost náplně, místo nakládky 

odpadu a předpokládanou cenu zneškodnění nebezpečného odpadu. 

Cena v objednávce bude stanovena následovně - cena za příslušný druh odpadu bude 

stanovena jakou součin ceny za 1 t odpadu bez DPH a předpokládané hmotnosti 

příslušného nebezpečného odpadu. K této ceně bude připočtena i cena za filtrační náplň 

(bude-li provedena její výměna), která bude stanovena jako součin předpokládané 

hmotnosti nové filtrační náplně a ceny za 1 t této náplně bez DPH uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy. K uvedeným cenám bude připočteno DPH v platné zákonné výši. 

3. Objednatel odešle objednávku na e-mail dodavatele – xxxxxxxxxxxxxxx. Dodavatel se 

zavazuje akceptovat objednávku objednatele do následujícího pracovního dne ode dne 

jejího odeslání. Akceptaci objednávky sdělí objednateli na e-mail xxxxxxxxxxx 

Akceptovaná objednávka bude poté objednatelem uveřejněna v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 

tímto berou na vědomí, že teprve uveřejněním akceptované objednávky v registru smluv 

je objednávka účinná a teprve poté je možné započít se zneškodněním nebezpečného 

odpadu. 

4. Dodavatel má právo fakturovat jen skutečnou hmotnost nebezpečného odpadu a/či filtrační 

náplně.  



Stránka 4 z 11 

 

5. Smluvní strany sjednávají maximální cenu za provádění zneškodnění nebezpečného 

odpadu ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH (slovy: jedenmilion korun českých) za dobu 

trvání této smlouvy. 

IV. 

Fakturační podmínky 

1. Cena dílčího plnění bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného do 14 dnů od 

splnění dílčí objednávky, jehož přílohou bude kopie objednatelem potvrzeného ohlašovacího 

listu, ve kterém bude uveden druh odpadu a jeho skutečná hmotnost a dále také kopie 

objednatelem potvrzeného odvozního listu (protokolu), ve kterém bude uvedena skutečná 

hmotnost použití nové filtrační náplně. Cena dílčího plnění bude hrazena na základě skutečné 

hmotnosti nebezpečného odpadu uvedeného na ohlašovacím listu. 

2. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, včetně uvedení čísla účtu 

používaného pro ekonomickou činnost dodavatele, na který má být platba poukázána a který 

je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, v platném znění. 

Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude 

daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou 

činnost registrovaného v Registru plátců DPH nebo nebude vystaven na základě objednatelem 

potvrzeného ohlašovacího listu, má objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost 

nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním 

převodem na účet dodavatele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován 

v Registru plátců DPH. 

3. Po dokončení dílčího plnění vystaví objednatel daňový dokad jako vyúčtování smluvní 

pokuty, úroků z prodlení, nenahrazené náklady na dodavatelem včas neodstraněných škod a 

náhrady škod. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 21 dní od jeho vystavení. Smluvní 

strany se dohodly, že je možné vykonat vzájemné započtení daňových dokladů. 

4. Objednatel bude přijímat daňové doklady vystavené dodavatelem v elektronické podobě na 

e-mail: posta@hrad.cz, popř. zasláním do jeho datové schránky. 

 

V. 

Provádění díla 

1. Dodavatel se zavazuje provádět zneškodnění nebezpečného odpadu na svůj náklad a na své 

nebezpečí ve sjednané době uvedené v dílčích objednávkách dle článku III. této smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje provádět zneškodnění nebezpečného odpadu s odbornou péčí.  

2. Dodavatel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. 

Kontaktní osoba odpovědná za technické věci je zaměstnanec objednatele xxxxx tel.: 

xxxxxxxxxxxxxxx.  

Kontaktní osoba odpovědná za technické věci dodavatele je xxxxxxx, tel.: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Změnu kontaktní osoby si smluvní strany oznámí písemným oznámením s uvedením 

účinnosti takové změny. 

3. Svoz nebezpečného odpadu bude probíhat pouze vjezdem do areálu Pražského hradu ulicí 

Na Prašném mostě, vozidlem řádně označeným a v dobrém technickém stavu.  

4. Dodavatel se zavazuje: 



Stránka 5 z 11 

 

- přebírat od objednatele nebezpečný odpad uvedený v příloze č. 1 této smlouvy a zajistit 

jeho zneškodnění v souladu s platnými právními předpisy; 

- předávat objednateli u každého dílčího plnění doklad o převzetí odpadu v rozsahu, jež bude 

splňovat požadavky stanovené zákonem o odpadech a dalšími platnými předpisy  

- zajistit označení nebezpečného odpadu v souladu s § 71 zákona o odpadech; 

- zúčastnit se s objednatelem na jeho písemné vyzvání jednání s orgány státní správy 

(zejména ČIŽP, MŽP), které se budou týkat nakládání s nebezpečnými odpady dle této 

smlouvy; 

- při nakládání s nebezpečnými odpady se dodavatel zavazuje chránit životní prostředí a 

zdraví obyvatelstva; 

- při provádění svozu učinit nezbytná opatření, aby nedošlo ke znečištění a poškozování 

životního prostředí, areálu Pražského hradu, zejména při pracích s látkami, které by svým 

působením mohly životní prostředí ohrozit či poškodit. Zaplacením sankce dodavatelem 

příslušnému orgánu státní správy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody (včetně 

nemajetkové újmy) vůči dodavateli; 

- vést příslušnou evidenci a aktualizovat ji v souladu s platnými právními předpisy; 

- předávat pravidelné měsíční přehledy likvidovaných druhů nebezpečného odpadu podle 

katalogových čísel s uvedením druhu a označení odpadu, hmotnosti odpadu, data přejímky, 

identifikace původce, identifikace oprávněné osoby, data vyhotovení dokladu a podpisu 

oprávněné osoby za dodavatele, tyto měsíční evidence bude předávat do 25. dne následujícího 

měsíce kontaktní osobě objednatele, a to na její email uvedený v této smlouvě; 

- zpracovávat podklady pro roční hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání 

s nimi, které je dle platné legislativy povinen hlásit objednatel (§ 95 zákona o odpadech), tyto 

podklady předávat kontaktní osobě objednatele nejpozději do 25.1. kalendářního roku 

následujícího po roce, za který má objednatel zpracovat roční hlášení dle zákona o odpadech, 

a to na její email uvedený v této smlouvě; 

- odstraňovat z okolí veškeré úniky a znečištění, k nimž dojde při zneškodňování odpadů, 

nebude-li vzhledem k charakteru areálu Pražského hradu objednatelem stanoveno jinak. 

5. Všichni pracovníci dodavatele pohybující se v areálu Pražského hradu jsou povinni 

podrobit se identifikační kontrole na vyžádání zástupce objednatele případně na vyžádání 

příslušníků bezpečnostních složek (Hradní stráž, Útvar pro ochranu prezidenta republiky 

České republiky). Při pohybu v areálu Pražského hradu jsou pracovníci dodavatele povinni 

dodržovat instrukce zástupce objednatele. 

6. Dodavatel se zavazuje provádět dílo s maximální šetrností k objektům i prostředí 

Pražského hradu a sousedících nemovitých věcí, to znamená udržovat dotčené pracoviště (ze 

kterého bude probíhat zneškodnění nebezpečného odpadu), okolí i přístupové trasy v čistém, 

upraveném stavu, pracoviště protiprašně uzavřít a případná nezbytná znečištění průběžně 

odstraňovat. Případný způsob a vzhled zakrytí pracoviště musí být předem odsouhlasen 

objednatelem. Každý pracovník a každé zařízení bude po celou dobu práce či výskytu na 

Pražském hradě viditelně označen/o názvem či logem dodavatele (tj. u poddodavatelů 

označení generálního dodavatele). Označení bude jednotné pro všechny pracovníky.  

7. Dodavatel se zavazuje, že veškerá činnost při provádění díla bude prováděna tak, aby 

nedošlo k poškození ani ohrožení stávajících architektonických a historických prvků.  



Stránka 6 z 11 

 

8. Dodavatel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto interní 

předpisy objednatele, které budou dodavateli předány před podpisem smlouvy a se kterými se 

mohl seznámit před podáním nabídky, což stvrzuje podpisem této smlouvy: 

- Dopravní řád – vybraná ustanovení 

- Rozhodnutí vedoucího Kanceláře prezidenta republiky č. 151121, kterým se upravuje 

režim vstupu pro veřejnost do areálu Pražského hradu 

- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik 

- Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany. 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou dodavateli předány jako 

závazné, je dodavatel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 

poddodavatele), které se budou podílet na plnění díla a mají s dodavatelem smluvní vztah a 

zavázat je k jejich dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání 

nového vnitřního předpisu se dodavatel zavazuje upravit způsob provádění díla v souladu se 

zněním takového vnitřního předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým 

předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen. 

9. Provádění plnění bude podřízeno státně – reprezentačnímu, popř. bezpečnostnímu provozu 

Pražského hradu. To znamená, že dodavatel není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na 

úhradu nákladů za prostoje, pokud dojde např. k přesunutí termínu zneškodnění nebezpečného 

odpadu z tohoto důvodu. 

10. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je dodavatel povinen plnit m.j. tyto 

povinnosti: 

a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění zneškodnění 

nebezpečného odpadu, s příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a 

ekologickými předpisy, jejichž znalost je nutná k řádnému a bezpečnému provedení svozu. 

b) Dodržovat pracovně-právní předpisy (zejména nikoliv však výhradně zákoník práce a 

zákon o zaměstnanosti – v platném znění), bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické 

předpisy a z nich vyplývající povinnosti. V případě, že bude dodavatel využívat 

poddodavatelského plnění pro zajištění předmětu této smlouvy, je dodavatel povinen hradit 

řádně a včas pohledávky vzniklé v souvislosti s řádným plněním povinností poddodavatelů. 

c) Používat při provádění zneškodnění nebezpečného odpadu přístroje, stroje a zařízení, 

jejichž stav odpovídá požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou 

na nich prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 

bezpečnostních předpisů, popř. požadavků od výrobce. 

d) V případě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit 

provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit práci, upozornit ihned 

objednatele a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím 

ohroženy. O přerušení práce musí být dodavatelem proveden zápis. 

e) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky podle 

rizik, kterým budou vystaveni při provádění díla a kontrolovat jejich používání. Dále je 

povinen vybavit všechny osoby, které s jeho vědomím vstupují do místa nakládek, osobními 

ochrannými pracovními prostředky odpovídající ohrožení, které pro tyto osoby z provádění 

svozu vyplývá. Za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob v prostoru nakládek odpovídá 

dodavatel v plné míře. 



Stránka 7 z 11 

 

f) Odpovídat za pořádek a čistotu v místě provádění plnění (tj. nikoliv však výhradně v místě 

nakládek, v místě čištění lapolu, apod.) a neznečišťovat prostory užívané společně s 

objednatelem nebo jinými dodavateli. Dodavatel musí v případě znečištění okamžitě uvedené 

prostory uklidit. Dodavatel nesmí v těchto prostorách ani dočasně bez vědomí a bez 

předchozího souhlasu objednatele skladovat ani odkládat žádný materiál, ani předměty. 

g) Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky svých 

poddodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je 

dodavatel povinen na vyžádání objednatele neprodleně doložit. 

h) Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 

i) Smluvní strany se před zahájením plnění prokazatelně informují o všech rizicích. 

11. Dodavatel je povinen při provádění díla způsobem touto smlouvou stanoveným dodržovat 

ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, rozhodnutí, 

stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a platné právní předpisy ČR a 

přímo použitelné předpisy EU. Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, ČSN EN, 

případně určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a 

organizací či obecně závazných právních předpisů ČR a/či přímo použitelné předpisy EU 

vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

12. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu plnění. 

13. Dodavatel ručí za kvalitu a odbornou správnost poskytovaných služeb, za dodržování 

norem a platných právních předpisů. Zjistí-li objednatel neúplné či nekvalitní plnění předmětu 

této smlouvy, je dodavatel povinen vlastním nákladem a ve lhůtě do 24 hodin, od obdržení 

objednatelova oznámení (i elektronické), nebude-li sjednáno jinak, zjednat nápravu. 

14. Dodavatel odpovídá za vady plnění v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

15. Dodavatel se zavazuje předložit objednateli seznam všech poddodavatelů, kteří se budou 

podílet na plnění smlouvy, popř. sdělí, že plnění nebude zajišťovat prostřednictvím 

poddodavatelů, a to nejpozději do 10 dnů od účinnosti této smlouvy. V seznamu dodavatel 

uvede identifikační údaje každého poddodavatele a specifikuje, jakou část díla bude daný 

poddodavatel provádět. Bez tohoto seznamu/sdělení o nevyužití poddodavatelů nebude 

zahájeno plnění díla. Dodavatel se zavazuje provádět dílo výhradně v souladu s předloženým 

seznamem poddodavatelů. V případě změny poddodavatele se dodavatel zavazuje o takové 

změně informovat objednatele nejméně 5 pracovních dnů před účinností takové změny 

a předložit objednateli nový, aktualizovaný seznam poddodavatelů. Půjde-li o změnu v osobě 

poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval část kvalifikace (v rámci a za 

podmínek stanovených ve výběrovém řízení evidovaném u objednatele pod č.j. SPH 

2300/2023), předloží společně s oznámením o změně a aktualizovaným seznamem 

poddodavatelů také platné doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele v plném 

rozsahu a čestné prohlášení poddodavatele dle přílohy č. 6 Písemné výzvy evidované u 

objednatele pod č.j. SPH 2300/2023. Dodavatel bude při provádění díla řádně koordinovat 

práce svých poddodavatelů a odpovídá objednateli v plném rozsahu za veškeré části díla 

provedené poddodavateli tak, jako by tyto části provedl sám. Dodavatel se zavazuje, že 

k provádění předmětu plnění bude využívat pouze odborně způsobilé poddodavatele, tj. 

takové, kteří jsou držiteli příslušných oprávnění zejména nikoliv však výhradně dle 

zákona o odpadech, v platném znění, pro příslušný druh odpadu vyprodukovaný 

objednatelem. Objednatel je oprávněn požadovat předložení platného oprávnění 

jednotlivých poddodavatelů před předáním nebezpečného odpadu poddodavateli. 

Dodavatel je povinen tato oprávnění bez zbytečného odkladu po obdržení výzvy 



Stránka 8 z 11 

 

objednatele objednateli předložit. Porušení některé z povinností dodavatele stanovených 

v tomto odstavci bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

16. Každé jednotlivé zneškodnění nebezpečného odpadu je splněno řádným převzetím 

nebezpečného odpadu, který dodavatel zabalí (bude-li to objednatel požadovat) a označí 

v souladu s platnými právními předpisy a následně zneškodní mimo areál Pražského hradu za 

dodržení platných právních předpisů a vystavením ohlašovacího listu, který objednatel 

dodavateli potvrdí (kopii ohlašovacího listu si objednatel převezme). V případě vyčištění 

lapáku nečistot je plnění splněno kromě uvedeného v předchozí větě také řádným vyčištěním, 

sáním a opláchnutím lapáku a dále také provedením výměny filtrační náplně (byla-li 

objednatelem požadována). O provedení výměny filtrační náplně bude vyhotoven odvozní list 

či jiný záznam, který zástupci stran podepíší a ve kterém uvedenou skutečnou hmotnost nové 

filtrační náplně. Kopii tohoto protokolu si přebírá objednatel. 

17. Dodavatel je povinen při plnění dle této smlouvy počínat si tak, aby jeho činností nebylo 

poškozeno dobré jméno objednatele, Kanceláře prezidenta republiky, prezidenta republiky či 

Pražského hradu.  

18. Osobní údaje, popřípadě i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění 

vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává objednatel pouze po dobu a za účelem 

naplnění této smlouvy.  Dodavatel se zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, 

jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů objednatelem v rozsahu daném touto 

smlouvou. Pokud platná legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním 

osobních údajů, zavazuje se dodavatel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je objednateli 

předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a dále pak z vnitřních předpisů Správy – Směrnice č. 01/02/2018 o 

zpracování osobních údajů. 

 

VI. 

Odpovědnost za škody 

1. Dodavatel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 

důvodu porušení povinností dodavatele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 

Dodavatel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli v souvislosti 

s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, 

jako by ji způsobil sám.   

Dodavatel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 

účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností dodavatele 

podle této smlouvy nepoužije. 

2. Škody, za které odpovídá podle odst. 1 tohoto článku dodavatel, odstraní dodavatel na 

vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V 

případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 

objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 

vyúčtování zpracovaného objednatelem.  

 

 

VII. 



Stránka 9 z 11 

 

Sankce 

1. Pro případ nedodržení sjednaného termínu splnění dílčí objednávky z jiných, nežli 

objednatelem vyvolaných příčin, sjednává se smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč (slovy: 

dvatisíce korun českých) za každý i započatý den a případ takového prodlení. 

2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

dodavatele, není-li touto smlouvou stanovena smluvní pokuta jiná, je dodavatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: dessettisíc korun českých) za 

každý případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, a to i opakovaně. 

3. Pro případ prodlení dodavatele s náhradou škody podle článku VI. odst. 2 této smlouvy se 

dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany mezi sebou vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Sjednané smluvní pokuty nemají vliv na právo 

objednatele na náhradu škody v plné výši. Škodou se rozumí také případné pokuty a sankce 

uložené příslušným úřadem či soudem vztahující se k předmětu díla. 

5. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši dle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li dodavatel dílo v souladu s 

touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě, 

nebo nepostupuje-li dodavatel při plnění této smlouvy s odbornou péčí. Objednatel je dále 

také oprávněn odstoupit od smlouvy, nepředloží-li dodavatel doklad dle článku V. odst. 15 

této smlouvy, popř. doklady o kvalifikaci jednotlivých poddodavatelů dle téhož článku i 

odstavce. Neplnění těchto povinností dodavatelem se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. 

7. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 

faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po písemném 

upozornění dodavatele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností se považuje 

za podstatné porušení smlouvy. 

8. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 

smlouvy je doručen druhé straně. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Objednatel a dodavatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní 

třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro 

jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po 

jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 

případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 

právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Dodavatel je 

povinen k ochraně obchodního tajemství zavázat i osoby, které použije k provedení díla. 

Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních 

stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

2.  Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 



Stránka 10 z 11 

 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 

této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 

považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že se na 

doručení písemností dle této smlouvy uplatní příslušné domněnky dojití dle § 573 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 

pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 

opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být 

způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako 

událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, dodavatel se 

zavazuje uhradit objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část 

nákladů souvisejících se škodou. Dodavatel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou 

smlouvu v platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně 

v rozsahu či povaze díla. Na vyžádání objednatelem se dodavatel zavazuje předložit 

objednateli platnou pojistnou smlouvu, popř. pojistný certifikát o uzavřené platné pojistné 

smlouvě, splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 

kalendářních dnů. 

4. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí být 

písemná. Smluvní strany sjednávají výpovědní dobu v délce 1 měsíce, která počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. 

5. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě tří měsíců, přičemž dodavatel především předá 

objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení platnosti smlouvy 

provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta objednatelem úhrada 

plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. Objednatel uhradí 

dodavateli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění dodavatele, na které mu dle této 

smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok.  

6. Dodavatel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 

této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

7. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením 

právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany sjednávají, že dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

§ 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na 

zaplacení smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

9. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 

a neúčinná. 

10. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží objednatel dva 

stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis. 



Stránka 11 z 11 

 

11. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným 

soud objednatele dle jeho sídla v Praze. 

12. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/22015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu 

po jejím podpisu objednatel. Objednatel v registru smluv uveřejní i jakoukoliv změnu 

uzavřené smlouvy. 

13. Zanikne-li dodavatelovo živnostenské oprávnění pro podnikání v oblasti s nebezpečnými 

odpady, smlouva automaticky končí ke dni, kdy nastane tato skutečnost. Dodavatel je povinen 

o této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele. 

14. Smluvní strany berou na vědomí, že každá dílčí objednávka dle této smlouvy a její 

potvrzení bude uveřejněno v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 

teprve okamžikem uveřejnění v registru smluv jsou akceptované objednávky účinné. 

 

Příloha č. 1 - specifikace nebezpečných odpadů – ceník ze dne 23. listopadu 2023 

 

 

V Mníšku pod Brdy dne     V Praze dne 

 

 

 

 

 xxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

 xxxxxx ředitel 

 Purum s.r.o. Správa Pražského hradu 

 

 


